Et nihil est de quo non sit habenda fides.
Hec ego vaticinor: quod sum deceptus ab illo.
Laturum misero: quem mihi tebar opem.
Illud amicitie sanctum et venerabile nomine
Retibi pro vili sub pedibusque iacet.
Tertia igit amicitia et vera est illa que fonda-
tur super virtutem et perseverat in quolibet statu siue
prosperitatis siue aduersitatis.

De signis vere amicitie. Capl. m.

Certium mysterium
templanduz de amicitia dicitur si-
gnificatio. Sunt enim aliqua signa
per que cognosci potest quidam quis est verus
amicus. Et hec distinguuntur in tria. Nam
Alia sunt signa cordis.
Alia sunt signa oris.
Alia sunt signa operis.

Primo sunt alia signa cordis. que subdiui-
di possunt in tria.
Primo est voluntatum concordatio.

Secundum secerorum comunicatio.

Tertiuum animi confirmatio.

Primo signum est voluntatuum concordatio. de qua
dit Lulli lib. de amicitia. Id est velle et idem nolle.
Haec demum vera est amicitia: quod utique intelligendum
est in rebus virtutibus: debitibus: et honestis. Nam
dia malorum non vere amicitia: sed finititudinem
dici potest. **S**ecundum signum est secretorum et psiliorum
coicatio. ut enim ait Ambro. lib. de officiis. Nihil
occultat amicu: si vero est. Aerum caute agendum
est ut fuerit regula Seneca ad lucillum dicet. Dia
cū amico delibera: sed de ipso prius. Nam inquit
Macrobius lib. saturnaliu. Ita amicu habeas
ut huc fieri posse inimicu putes. Et Valerius ru-
brica de dilectione et amore dicit. Rias aiebat
opere et hoies ita in vsu amicitie versari ut me
minerint eam ad quissimas inimicitias posse co-
uerteri. Quod qdem perceptus prima specie nimis for-
tasse callidum videbat: inimicuque simplicitati: que
principue amicitia gaudet et rariu: sed si animi alti-
or cogitatio demissa fuerit per quod utile reperiatur
Certium signum vere amicitie est animi firma-
tio. Hoc utique ad veram amicitiam spectare cogno-
scit: ut non statim mala de amicis credatur su-
surronibus et bilinguis. Ideo Valerius lib. iiii. ru-
brica de moderatione laudat plautonem. qui cum
a quodam audiret xenocrate discipulum suum de-
se multa impie locutum sine villa cunctatione cri-
minantem respuit. Instabat ille certo vultu cau-
sam querens cur sibi fides non adhiberetur. Adie-
cit plato. Non esse credibile ut quem tam opere
amaret ab eo non diligere. Postremo cum ad
iustificandum inimicitias scerentis malignitas co-
fugisset ne de giurio eius disputaret affirmauit

nunquam xenocrate illa dictum fuisse: nisi ea dici
expedire sibi indicasset. **S**ecundo sunt alia si-
gnia oris et hec distinguuntur in tria.

Primo est secreta monitio.

Secundum recta locutio.

Tertiuum manifesta laudatio.

Primo signum oris vere amicitie est secreta mo-
nitio. Cum scilicet quod deprehendens in aliquo suu amicu
errare secrete studet illum monere. Juxta saluato-
ris nostri documentum. quod Matth. xvii. c. dixit. Si
peccauerit in te frater tuus: vade et corripe eum iter
te et ipsum solu. Et dominus ita pulchre loquitur. Umbro-
li. iiii. de officiis. Obiurgat amicus amicum: non
iactantie studio: sed affectu charitati: ut nec amio-
nitio aspera sit: nec obiurgatio contumeliosa. Et
Seneca in libro de moribus. Aures tuas magis ami-
ci sentiam beneficiorum quam iniurias. **S**ecundum signum
oris est recta locutio. ut amicus magis loquitur ami-
co vera et utilia quam blanda et falsa et cum suo dano
illi placet. Hinc sapiens Proclus. p. ca. ait. Si-
mulator ore decipit amicum suum. Et. xvij. ca. Vir
iniquus laudat amicum suum: et dicit eum per viam non
bonam. Et Augustinus sup illo verbo psalmiste. Lau-
dat peccator in desideriis aie sue. Adulantius
inquit lingue alligant animas in peccatis: dele-
ctat enim ea facere in quibus non solus metuit re-
phensor: sed etiam laudat peccator. **C**ertium si-
gnum est manifesta laudatio. ut enim inquit Chrysostomus.
Hic mos amanti est ut amore suum silentio te-
gerentur. **C**ertio sunt alia signa vere ami-
cie in opere: et hec adhuc tria.

Primo est grata conuersatio.

Secundum prompta condescensio.

Tertiuum honesta satisfactio.

Primo signum est grata conuersatio. Inquit enim
Aristoteles. ix. Ethicorum. Quod amicus est aliud ipse. Et
Lullus. Amicus est alter ego. Idecirco quod veri ami-
ci sunt: libenter conuenient: familiariter conuenient:
Quare et Aristoteles dicit. Quod amicis eligibilissimum
est conuenire. **S**ecundum signum est prompta conde-
scensio. Cum quod amico descendit subveniendo si-
bi in necessitatibus suis. Ideo plus quodcumque dice-
retur ei de quodcumque paupere: ille amicus illius diuiditur
est. cur inquit illo diuite paupere est: amicus non est:
quod particeps non est fortunae. Et dum amicus aliquid
expostulat: non est procrastinandum. Unus sapiens
in Proculo dixit. Ne dicas amico tuo vade et re-
uertere cras enim dabo tibi cum statim possis da-
re. **C**ertium signum est honesta satisfactio. Nec
amicus turpia petere debet: nec aliis in his fa-
cilitate tenetur. Hinc Valerius libro. vi. Ru-
brica grauiter dicta aut facta. refert publius Ru-
tilius cum amici cuiusdam iniuste rogatione re-
sisteret: atque is per summam indignationem dixisset.
Quid ergo opus est mihi amicitia tua: si quod